
LOUČOVICKÝ

ZPRAVODAJ

ZPRAVODAJ OBCE LOUČOVICE
www.loucovice.info
zpravodaj@loucovice.info

12/2022   |   PROSINEC   |   NÁKLAD 750 KS   |   ZDARMA

P
A

R
T

N
E

R
Z

P
R

A
V

O
D

A
JE



strana 2

Pranos� ky
- prosinec
• Studený prosinec - brzké jaro.
• Prosinec, když je mu zima, halí se v 

bílý kožich.
• Vane-li v prosinci vítr východní, špat-

nou naději mají nemocní.
• Když prosinec bystří, po vánocích 

jiskří.
• Je-li prosinec deš� vý, mírný a pro-

měnlivý, není se kruté zimy třeba 
bá� .

• Prosinec naleje a leden zavěje.
• Mrazy, které v prosinci brzy ochab-

nou, znamenají zimu mírnou.
• Jaký prosinec - takový červen.
• Když v prosinci hrom ještě hučí, rok 

příš�  stále vítr fučí.
• Je-li v prosinci Mléčná dráha jasně 

a zřetelně vidě� , bude rok budoucí 
údorný; je-li však částečně viditelná, 
nebude mnoho obilí a vína.

• Není-li prosinec studený, bude příš�  
rok hubený.

• V prosinci-li zima, sníh-li hojně lítá, 
hojnost všady bývá žita.

• Pošmourný prosinec, dobré je zna-
mení pro sady, lučiny i všechno ose-
ní.

Uzávěrka příš� ho 
čísla:

23. 12. 2022

LOUČOVICKÝ ZPRAVODAJ
periodický ti sk územního samosprávného celku obce Loučovice

Vydává: Obec Loučovice, IČ: 00245984, Registrační značka: MK ČR E 22951, Datum vydání: 30. 11. 2022
Odpovědný redaktor: Franti šek Fazekas, Adresa redakce: OÚ Loučovice, 382 76 Loučovice 51,

e-mail: zpravodaj@loucovice.info, tel.: 380 748 115, Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví.
Distribuce: OÚ Loučovice.

Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost oti štěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát/člá-
nek, který by jej poškozoval nebo byl svým obsahem proti zákonný. Vychází 12x ročně nákladem 800 ks. 

V prosinci oslaví své krásné jubileum

 paní  BAŠTOVÁ EVA
  DOBIÁŠOVÁ LEOKADIA
  FIGUROVÁ MARIE
  HOŠKOVÁ JANA
  LACKOVÁ EMILIE
  ŠVECOVÁ EMILIE

 pan  FREUDENSCHUSS ALBERT
  FURIŠ JAN
  HNÁT JAN
  LADÁNI ELEMÍR
  ŠVANCÁR MIROSLAV

Všem výše uvedeným přejeme vše nejlepší, plno
životních radostí  a mnoho dalších let spokojeného života.



strana 3

 

Slovo starosty  

a  místostarostky 
Vážení a milí spoluobčané,  
rádi bychom se s vámi podělili o přicházející 
vánoční atmosféru a popřáli vám společně 
do nadcházejícího nejkrásnějšího období v 
roce jen vše dobré, mnoho radosti, pohody 
s vašimi blízkými a společná setkání, kde u 
vánočního stromečku bude příjemná atmosféra a mnoho krásných zážitků.  
Dovolte nám, abychom vám všem popřáli do přicházejících svátečních dnů jen to nejlepší. 
Přejeme vám mnoho zdraví, štěstí, spokojenosti ve vašem životě. Bohužel dnešní doba je 
velmi hektická a na lidské vztahy se často zapomíná či jsou přehlíženy, a proto více než kdy 
jindy záleží na vztazích mezi našimi blízkými, přáteli či kolegy. Ať jsou letošní Vánoce pro vás 
plné krásných zážitků, kde nebude chybět láska, blízkost druhého, rodiny a konání dobra pro 
druhé.   
 
Vstupujeme do nového roku 2023. Tento končící rok byl rokem plný turbulentních změn. 
Změn, které postihly každého, díky vysokým cenám energií, výrobků atd. Žijeme nyní v nelehké 
době, ale vedení obce, společně s ostatními zastupiteli bude usilovat o to, aby i přes tuto 
nesnadnou dobu se nám v obci žilo lépe, i s ohledem na vaše přání a podněty.  
 
Přelom roku je vhodnou dobou ke zhodnocení dosavadní činnosti obce a my této příležitosti 
využijeme k tomu, abychom poděkovali všem, kteří se zapojili do dění v Loučovicích, 
pracovníkům obce a obecního úřadu, zastupitelům obce, členům všech kulturních, 
společenských a sportovních organizací.  
Děkujeme také všem loučovickým občanům, kteří se aktivně a nezištně podílí na kulturním a 
společenském dění v obci a velmi si ceníme jejich nadšení a elánu v angažování se na různých 
akcích, ve prospěch obce nebo pomoci druhým. 
 
Věříme, že nový rok 2023 bude lepší pro nás všechny.  
 
Vážení občané, do nového roku přejeme vám všem a vašim blízkým hlavně pevné zdraví, 
veselou mysl, pohodu, štěstí a mnoho úspěchů v osobním a pracovním životě. Dále bychom 
nám všem chtěli popřát hodně tolerance, ohleduplnosti, vzájemnou úctu mezi námi i hodně 
dobrých pocitů z možnosti pomoci svým blízkým i svému okolí.  
 
Ing. Jan Kubík, starosta         Mgr. Pavla Vachová, místostarostka 
 

ZAVŘENÍ KNIHOVNY

Vážení čtenáři, knihovna bude zavřená dne 6.12. a v termínu 22.12-30.12. 2022. Děkuji za pochopení. 
JaGr



strana 4

Usnesení č. 112/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje ově-
řovatele zápisu paní Pavlu Vachovou  a pana 
Petra Galazku, jako zapisovatele pana Daniela 
Hovorku.

Usnesení č. 113/2022
Zastupitelstvo schvaluje navržený program 
zasedání o rozšíření v bodech 5. a 6. s před-
nostním projednáváním a schvaluje rozšíření 
programu o následující  body zahrnuté k bodu 
12. Různé s pořadovým číslem 1. až 10.

Usnesení č. 114/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí schválené rozpočtové opatření č. 7/2022 v 
předloženém znění.

Usnesení č. 115/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí schválené rozpočtové opatření č. 8/2022 v 
předloženém znění.

Usnesení č. 116/2022
Na osobní návrh pana Libora Růžka hlasová-
ním Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vě-
domí odstoupení pana Libora Růžka z fi nanč-
ního výboru a schvaluje předsedu fi nančního 
výboru pana Eduarda Bence.

Usnesení č. 117/2022
Původní Usnesení č. 110/2022, ve znění "Za-
stupitelstvo obce Loučovice schvaluje v soula-
du s § 74  odst. 3 zákona o obcích postup který 
stanoví, že při souběhu výkonu více funkcí (ne-
uvolněný člen zastupitelstva, předseda/člen 
některého z výborů, předseda/člen z některé z 
komisí, předseda/člen některého za zvláštních 
orgánů obce) se odměna neuvolněnému čle-
novi zastupitelstva obce poskytne jako součet 
maximálně 3 nejvyšších zastupitelstvem sta-
novených odměn za jím zastavované funkce" 
mění takto:
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s re-
vokací usnesení 110/2022 a schvaluje nové 
znění v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích 
následovně. Zastupitel obce Loučovice má 
ve funkčním období 2022-2026 nárok na od-
měnu za jednu jedinou nejvýše honorovanou 
funkci.

Usnesení č. 118/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí se zří-
zením pěti členné „bytové komise“ a schvaluje 
jejího předsedu  paní Pavlínu Bigasovou  a čle-
ny paní Kateřinu Bernou, paní Annu Vaňkovou, 
pana Eduarda Bence, pana Petra  Galazku.

Usnesení č. 119/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí se 
zřízením pěti členné „komise pro občanské a 
kulturní záležitosti “ a schvaluje jejího předse-

du pana  Libora Růžka  a členy pana Eduarda  
Bence, paní Annu  Vaňkovou, paní Jitku Žižko-
vou a pana Jana Filipčíka.

Usnesení č. 120/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene se společností  RAJEMA, 
s.r.o. v předloženém znění a pověřuje starostu 
obce podpisem této smlouvy. 

Usnesení č. 121/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje účet-
ní závěrku ZŠ a MŠ Loučovice za III. čtvrtletí  
roku 2022 v předloženém znění s tí m, že ne-
zjisti lo, že by účetní závěrka neposkytla v roz-
sahu předložených podkladů v souladu s § 4 
vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vy-
braných účetních jednotek, věrný a pocti vý 
obraz předmětu účetnictví a fi nanční situace 
účetní jednotky.

Usnesení č. 122/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí nutnost aktualizace passportu dopravního 
značení obce Loučovice a ukládá starostovi 
obce zajisti t připomínkové řízení k aktualizaci 
nejpozději do 15. 1. 2023.

Usnesení č. 123/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-
mí nutnost vyhotovit příslušný  dodatek    ke 
zřizovací listi ně ZŠ a MŠ Loučovice  a ukládá 
starostovi obce k termínu 1.3. 2023 vyhotovit 
a předložit dodatek ke schválení do ZO.

Usnesení č. 124/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o úhradě nadnormati vních 
výdajů na platy a odvody s  ZŠ a MŠ Loučovice 
na období září až prosinec 2022 v předlože-
ném znění a pověřuje starostu obce podpisem 
této smlouvy.

Usnesení č. 125/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje Vý-
roční zprávu o činnosti  ZŠ a MŠ Loučovice za 
školní rok 2021-2022 v předloženém znění.

Usnesení č. 126/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice po řádně zve-
řejněném záměru před prodejem  pozemku  
p. č. 310/2 o výměře 117 m2 v k.ú. Loučovice  
ukládá starostovi vypracovat oddělující geo-
metrický plán, zajisti t  cenový znalecký posu-
dek na cenu pozemku  p. č. 310/2  a předložit 
nejpozději k 1.3. 2023 k projednání do zastu-
pitelstva.

Usnesení č. 127/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vědo-

mí žádost o pronájem nebytového prostoru v 
č.p. 51 Loučovice 1. patro (bývalá ředitelna) o 
výměře 20 m2 a schvaluje zveřejnění záměru 
na pronájem – tohoto prostoru na bobu neur-
čitou tak jak je uvedeno v žádosti .

Usnesení č. 128/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: 014330072779/001-
DVK se společností  EG.D, a.s. v předloženém 
znění.

Usnesení č. 129/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice bere na vě-
domí žádost společnosti  Conduco a.s. a zá-
jem obce Loučovice řešit směnu pozemků a 
souhlasí s vyhotovením znaleckých posudků 
na cenu předmětných pozemků a ukládá sta-
rostovi zajisti t cenové posudky předmětných 
pozemků.

Usnesení č. 130/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice schvaluje schvá-
lení dodatku č. 4 Smlouvy 21S/250/0338/01  
se společností  VIDOX s.r.o. v předloženém 
znění.

Usnesení č. 131/2022
Zastupitelstvo obce Loučovice  schvaluje 
schválení dodatku č.2 Smlouvy 21020-D2 se 
společností  VHS-Vodohospodářské stavby, 
spol s r.o v předloženém znění.

Poznámka:
Úplný zápis ve smyslu stanovení §95 odst. 5 
zákona o obcích je uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí .

VÝPIS USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUČOVICE KONANÉHO
DNE 31. 10. 2022

Z
A

ST
U

P
IT

EL
ST

V
O

inzerce:



strana 5

My v tom Jihočechy nenecháme II. Ano 
takto se jmenuje program na podporu 

obyvatel našeho kraje, ke kterému se obec Lo-
učovice připojila a bývalé zastupitelstvo toto 
„připojení“ odsouhlasilo příslušným usnese-
ním na svém posledním zasedání. Co je tře-
ba pro získání podpory?  Vyplatí  se navští vit 
ofi ciální stránky projektu h� ps://myvtomjiho-
cechynenechame.cz/ a pak vyplnit náležitou  
žádost a doložit potřebné přílohy. Žádost a pří-

lohy je třeba doručit na obecní úřad. Veškerá 
administrace je toti ž  přenesena na naši obec 
a významný podíl podpory (přesně polovinu) 
vyplatí  obec Loučovice ze svého rozpočtu. Po 
téhle informaci mě napadá, že program by se 
mohl jmenovat třeba: „ My v tom Loučovičáky 
nenecháme 1.“
Výplata fi nančních prostředků oprávněným 
žadatelům  pak bude provedena na základě 
darovací smlouvy, a to jak na účet tak i hoto-

vostním způsobem.
Příjem žádostí  má u nás na úřadě v době úřed-
ních hodin starosti  paní Žižková a nakonec to 
nejdůležitější! Příjem žádostí  končí v pátek 16. 
prosince ve 12:00.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 
Loučovice -

MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II
- PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ KONČÍ 16. PROSINCE

Je docela těžké psát o svátcích (mám na 
mysli Vánoce) v čase, kdy ještě ani nezačal 

Advent, ale chápu, že tohle zažívá každý, kdo 

píše do měsíčníku, tedy periodika, kde slovy 

klasika:  „Tento měsíc - znamená před měsí-

cem“. Slavnostní vánoční čas je plný tradic, 

obyčejů a obdarování. Víceméně vše se ode-

hrává v našich rodinách a v nás samotných. Je 

tedy na nás, jaké budou ty letošní Vánoce. Je 

příkladné, že i naše obec má ustálené vánoční 

a kulturní počiny, které se dají brát jako tra-

dice. Ozdobením jedle u autobusové zastávky 

naproti  „Kiliánu“ chceme těm, kteří čekají, 

projíždějí, nebo procházejí Loučovice sdělit, že 

Vánoce nejsou jenom pro nás, ale pro všech-

ny. Tak nějak pro všechny ŠŤASTNĚ a VESELE.

- Mgr. Daniel Hovorka – tajemník Úřadu obce 

Loučovice -

VÁNOCE SOBĚ

Obecní ples se bude konat  
20.1.2023,

předprodej vstupenek od 
5.12.2022 v knihovně.

Cena v předprodeji 200,-Kč.



strana 6

IN
FO

 Z
E 

Š
KO

LY VAŘENÍ NÁS BAVÍ ANEB SPECIÁLNÍ TŘÍDA
NEZAHÁLÍ
V tomto školním roce jsme začali chodit do kuchyňky v naší Základní 
škole Loučovice. Naše první vaření začalo slanou roládou z listového 
těsta, plněnou šunkou a sýrem. Pak muffiny s čokoládou, malinový ko-
láč, tuňáková pomazánka, bramboráky, zapečené těstoviny, jablečný 
štrúdl a nepečený italský dezert Tiramisu. Ve třídě nás navštívil pán, 
který byl mistrem odborného výcviku učebního oboru kuchař – číšník 
na SOU v Kaplici. Jeho prezentace byla velice zajímavá, naučil nás, jak 
správně stolovat a používat příbory, kam patří, která sklenička a že bez 
ubrousku to nepůjde. A taky byla sranda. Tento rok je pro mě už po-
slední, ale já i ostatní spolužáci se těšíme, co ještě všechno uvaříme.
Míša, speciální třída

DRAVCI - ODCHOV ORLŮ
Po několikaleté pauze k nám znovu zavítal chovatel dravců a sov - p. 
Milan Zaleš, letos s programem zaměřeným na odchov orlů. Kromě 
informací o rozmnožování a chovu těchto majestátních dravců byly 
součástí besedy i ukázky výcviku dravců a sov. Umíte si představit orla 
kroužícího v tělocvičně? Lekli byste se, když vám sova přeletí těsně nad 
hlavou? My už na tyto otázky odpovědi známe… Tato akce nám ale ne-
sloužila pouze pro pobavení, byla i plnohodnotným doplněním výuky 
přírodopisu a - jak dokládá ,,Soví škola” na fotografii, také inspirativním 
výtvarným tématem.

HALLOWENSKÁ STEZKA ODVAHY
Halloween - tento sice cizí, ale u nás čím dál tím oblíbenější svátek, 
jsme 31. 10. slavili i u nás na škole. Žáci deváté třídy si pro mladší spo-
lužáky připravili tradiční stezku odvahy. Velký dík jim patří za to, že např. 
i pomocí výběru hudby dokázali navodit atmosféru ,,přiměřeně děsi-
vou” jednotlivým věkovým kategoriím. Kdo se nelekl v průběhu stezky 
a splnil všechny ,,strašidelné” úkoly, mohl se nakonec posilnit někte-
rým z vybraných druhů cukroví, např. velmi realistickými sladkými (ni-
koliv rybími :)) prsty. Že se na tuto akci poctivě připravovaly i další třídy 
dokládá například strašidelná fotka našich druháčků…

ŘEDITELSKÉ VOLNO 18. 11.
17. listopad - Den boje za svobodu a demokracii nám letos vyšel pří-
hodně na čtvrtek - a stejně jako na spoustě jiných škol i u nás bylo na 
pátek vyhlášeno ředitelské volno. Volno si ovšem užívali pouze žáci! 
Zaměstnanci školy využili tento den k už dlouho potřebnému kom-
pletnímu úklidu školy. Až nás samotné překvapilo, kolik neužitečných, 
opotřebovaných či přímo rozbitých pomůcek se nám po kabinetech 
válí! Děkujeme tímto zaměstnancům technických služeb za odvoz veš-
kerého vzniklého odpadu. Nahromadilo se ho několik multikár - sami 
bychom to opravdu těžko do sběrného dvora dopravovali!
Další potřebnou akcí, která v tento den proběhla, bylo školení první po-
moci, při kterém si všichni pedagogové osvěžili a upřesnili své znalosti 
této problematiky. Metodika poskytování první pomoci se neustále vy-
víjí a proto i my klademe důraz na aktuálnost našich znalostí.

- ZŠ a MŠ Loučovice -



strana 7

Vážení čtenáři, v této nové rubrice bych vám chtěl přinášet různé 
tipy rady anebo i vlastní zkušenosti. Za dveřmi nám klepe zima, a 

tak vám přinesu pár tipů jak správně vybírat zimní směs do ostřikovačů.
U zimních směsí si všeobecně připlatíte za nižší bod mrznutí. Různé ne-
mrznoucí směsi však obsahují různé alkoholy. Jak se v nich ale vyznat? 
Na jaké látky si dát pozor a které byste naopak měli preferovat?

ETHANOL NEBO METHANOL?
Nejčastěji se do zimních směsí přidávají ke snížení bodu mrazu etha-
nol nebo methanol. Methanol je sice levnější, avšak jedovatější a více 
zapáchající. Ethanol je naproti tomu čistější forma alkoholu. Pokud 
tedy nechcete riskovat čichání nepříjemného zápachu, nebo dokonce 
rozežrání některých částí svého vozu (i toho je nekvalitní líh schopný), 
investuje pár desítek či stovek korun navíc a sáhněte po druhém jme-
novaném.
Kromě methanolu se vyhněte i nemrznoucím směsím, které obsahují 
aceton či isopropenal. Tyto sloučeniny se též používají jako levné, avšak 
spíše škodlivé přídavky k nemrznutí. Vždy před koupí zimní směsi do 

ostřikovačů se tedy nejprve podívejte na složení a přesvědčte se, že 
neobsahuje žádnou z třech výše zmíněných látek. Určitě si dejte pozor 
i na udávanou teplotu mrznutí. Ta by měla odpovídat nejnižší možné 
teplotě podle míst, kde budete jezdit. V našich podmínkách určitě po-
stačí do -20°C.

- LR -

A
U

TO
-M

O
TO

 KO
U

TEK

TIP NA ZÁVĚR
Věděli jste že malá šipka u ukazatele nádrže ukazuje kde máte 
hrdlo nádrže?
Pokud často střídáte auta, šipka u palivoměru je skvělým 
pomocníkem!



strana 8

S
EN

IO
Ř

I

Vážení příznivci aktivního stáří a spoluob-
čané,  opět vám přinášíme informace, tý-

kající se činnosti Senior klubu Loučovice. Dne 
24.11.2022 proběhlo tradiční vánoční tvoření, 
u příležitosti blížícího se času Vánoc. Seniorky 
si vytvořily adventní dekorace. Vše bylo pro-
voněno jehličím a pohodovou atmosférou ze 
společného setkání. 
Náš Senior klub dne 8.12.2022  již podruhé 
uskuteční společný autobusový výlet na vá-
noční trhy do Českých Budějovic, kde načer-
páme adventní vánoční atmosféru, popovídá-
me si u punče a nakoupíme dárky. 
Dne 15.12.2022 v době od 13.00 – 15.00 hod 
proběhne již počtvrté dobročinná akce pod 
názvem „Vánoční překvapení“ (příjem cuk-
roví, ovoce aj.). Touto cestou vyzýváme naše 
spoluobčany a dobrovolníky z obce Loučovice 
a okolí k účasti na této akci. Akce je zaměřena 
na  osaměle žijící seniory v obci Loučovice a 
předání vánočních balíčků se sladkým i zdra-
vým překvapením. Společně s námi můžete 
potěšit naše nejzranitelnější spoluobčany se-
niorského věku a zpříjemnit jim vánoční čas. 
Neboť kdo jiný by měl mít naši největší úctu a 
respekt, než ti, kteří celý život pracovali, starali 
se o své rodiny. 
Všechny dobré duše, které se s námi chtějí 
zapojit do připravované akce, rádi uvítáme a 
společně dokážeme ocenit naše spoluobčany, 
kteří si náš respekt a úctu zaslouží. 

Příjem  vánočního cukroví, ovoce či něčeho 
podobného (např. balení čaje či kávy, ...), co 
dokáže potěšit seniora proběhne tedy ve čtvr-
tek 15. 12. 2022 v době od 13.00 - 15.00 hod 
v Senior klubu Loučovice (přízemí budovy 
Obecního úřadu Loučovice čp. 51). 
Vánoční čas je ideální dobou, kdy by měl mít 
jeden k druhému blíže, jen tak, pro radost nás 
všech. Uvítáme tipy, koho potěšit tento rok. 

Rok 2022 byl v Senior klubu Loučovice velmi 
bohatý na akce různého druhu. Zažili jsme 
společná posezení i s hudbou, tvořili jsme 
na společných kurzech s různým tématickým 
zaměřením, proběhla tvoření tradiční. Na-

vštěvovali jsme přednášky na téma bylinek 
či zdraví. Setkávali se každý čtvrtek v naší klu-
bovně. Proběhlo mnoho lekcí rehabilitačního 
a rekondičního cvičení, které pokračuje i na-
dále. Věřím, že všechny akce Senior klubu v 
letošním roce byly pro naše seniory  zajímavé 
i užitečné zároveň a naši senioři v činnosti klu-
bu nestrádali.
U  příležitosti blížícího se konce roku bych ráda 
za členy Senior klubu Loučovice vyjádřila opět 
poděkování Obci Loučovice za podporu, kte-
rou poskytuje našim seniorům v zázemí, kde 
mohou trávit společně svůj volný čas. A také 
za to, že obec nepřehlíží potřeby a přání na-
šich seniorů a finančně podporuje různé dru-
hy aktivit (autobusové výlety).

Díky našemu Senior klubu Loučovice je život v 
obci bohatší a plánovaných akcí se zúčastňuje 
stále více nových tváří. Jsme tomu velmi rádi. 

Přeji všem členům Senior klubu Loučovice a 
všem příznivcům našeho klubu krásné prožití  
adventního času v kruhu těch, kteří jsou vám 
blízcí a do Nového roku 2022 jen vše dobré, 
mnoho zdraví a pohody. 

- Mgr. Pavla Vachová, Senior klub Loučovice -

INFORMACE ZE SENIOR KLUBU LOUČOVICE



strana 9



strana 10





ZPRÁVY

Z ENGELU

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

SILNÝ PARTNER
V NELEHKÉ DOBĚ

Děkujeme

Žijeme v nelehké době. Jsou však tací, k nimž osud nebyl nakloněn tak, jako k ostatním. 
Co je ale pozitivní, že i v současné době se najde řada těch, kteří umějí a chtějí pomoci.
Stalo se už tradicí, že z peněz za vypitou kávu, kterou si pravidelně dopřáváte, byli i letos 
obdarováni ti nejmenší. Za to Vám, milí kolegové z kaplického ENGELu, patří velký dík.

Rehabilitace pro Adama
Taktéž Adámek si jednoznačně zasloužil naši podporu for-
mou věcného a finančního daru. Je to malý bojovník, který 
trpí mozkovou obrnou a věnované peníze mu pomohou 
s rehabilitacemi.

Dětská hematoonkologie Nemocnice ČB
Podpora dětské hematoonkologie při Nemocnici v Českých 
Budějovicích je už takovou naší předvánoční stálicí. Letos byl 
tým lékařů, sestřiček a malých pacientů obdarován z peněz 
vybraných v tombole na velkém ENGEL večírku.

Sluchadlo pro Eleonorku
V srpnu jsme předávali finanční i věcné dárky malé Elence, 
která již nutně potřebovala koupit nové sluchadlo. Elenka 
před sebou totiž měla velkou událost, a to nástup do školky. 
Bylo tedy zapotřebí, aby paní učitelce co nejlépe rozuměla, 
což se s novým typem sluchadla podařilo.


